Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 83/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de 2019,  e o memorando de n°1375/2021 da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Cultura;

Considerando a existência de 5 (cinco) cargos vagos de Professores
Educação  Fundamental/Infantil,  para  suprir  a  demanda  e  necessidade  as
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura junto às Escolas do Campo
(Escola do Campo Dom Bosco – 01 vaga; Escola do Campo Recanto Bonito –
02 vagas;  Escola do Campo Santo Antonio – 02 vagas);

Considerando que as Escolas do Campo possuem distancias da sede
do  Município  o  que,  muitas  vezes,  nem  todos  os  professores  possuem  a
disponibilidade para assumir tais cargos;

Considerando que os professores do campo deverão trabalhar suas
turmas de forma multisseriada;

Convoca  os  aprovados  no  Cargo  de   Professor  Educação
Fundamental/Infantil,  Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS,  conforme  Edital
01/2019-B, e Edital de Classificação final constante no Edital nº 07/2019 – B a
comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no dia
09 de novembro de 2021, às 14h30min, com endereço Avenida Barão Do Rio
Branco, Nº 731 – Centro, Palmas, Pr. As vagas constantes no presente edital
serão ofertadas por ordem de classificação do PSS. O professor que optar por
não  assumir  uma das  vagas  ofertadas,  será  conduzido  para  o  final  da  fila,
deixando ao subsequente o direito na opção da vaga ofertada. Igualmente serão
conduzidos para o final da fila os professores que não comparecerem no dia,
hora e local acima citados.

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70

PROFESSOR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL/INFANTIL- PSS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
37 ANDRESSA RIBEIRO PARENTI 4/2/1993 091.310.819-75 23 76,67
38 ROMARIO MULLER 11/7/1994 089.704.399-51 23 76,67
39 MARILUCI SANTOS DA SILVA 2/6/1995 089.873.309-07 23 76,67
40 PALOMA ALMEIDA DREHER 3/12/1997 105.144.279-65 23 76,67
41 MATEUS WANSCHER PEDROSO 22/5/2000 116.100.479-31 23 76,67
42 ANDREA SALDANHA FERREIRA 7/4/1975 033.708.249-90 22 73,33
43 MARIA CRISTINA DA ROSA 16/9/1978 032.668.929-09 22 73,33
44 REJANE DE OLIVEIRA MELLO 26/8/1979 030.945.479-40 22 73,33
45 CRISTIANE SOLANGE BIZUNIN 23/9/1980 042.451.819-82 22 73,33
46 DAYANA DE FARIAS PEREIRA 6/12/1983 333.026.578-70 22 73,33
47 ANA FLAVIA PUFF 14/3/1993 073.830.759-94 22 73,33
48 CAMILLA KSIEZKIEWICZ DA SILVEIRA VAZ 20/12/1993 091.699.829-02 22 73,33
49 ADIANA DA COSTA FARIAS 30/10/1994 083.154.439-25 22 73,33
50 FERNANDA CARVALHO GOMES 23/1/1996 090.776.649-80 22 73,33
51 MILENA CECCHET 7/12/1998 103.582.739-51 22 73,33
52 CLEUZA NUNES 17/4/1968 019.772.929-09 21 70,00
53 SILVANA APARECIDA PORTES ONOMICHI 21/5/1970 960.999.509-82 21 70,00
54 JAQUELINE DA SILVA RIBEIRO 28/2/1977 052.503.199-55 21 70,00
55 SUZANA APARECIDA SPILMANN DE SOUZA 5/1/1980 042.202.469-40 21 70,00
56 PRISCILA ALMEIDA LIMA 5/9/1984 065.178.879-03 21 70,00
57 ANDREIA CAMIANSKI FERRREIRA 20/3/1987 074.653.149-41 21 70,00
58 MARGARETE MAIA DA SILVA DOS SANTOS 13/6/1987 060.877.239-94 21 70,00
59 FRANTIELLY MATHIAS SAND DOS SANTOS 13/12/1988 068.670.159-30 21 70,00
60 ADRIANA DA SILVA 20/10/1990 064.578.979-83 21 70,00
61 DOGLAS HENRIQUE GOMES 5/8/1992 081.968.129-65 21 70,00
62 FLAVIA FREITAS DE LIMA 29/3/1993 100.484.199-07 21 70,00
63 ELISIANE MARIA BRANCO 19/10/1996 090.102.499-64 21 70,00
64 TAIS GUESSER 26/1/1997 095.233.209-47 21 70,00
65 MARIA DALVA PEREIRA DE OLIVEIRA 23/8/1958 285.306.759-91 20 66,67
66 ELISANGELA APARECIDA VENTURIN 6/8/1974 865.311.669-91 20 66,67

                          Palmas, Paraná, em 27 de outubro de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70